Vossa Referência

Email 30/O8/2022

DateData

Exmo. Senhor

Presidente do Automóvel Clube Concelho de Santa

Cruz

Apartado 2 - EC Santa Cruz - Madeira

Nossa Referência

2L778 20/09/2022

Assunto: LICENCIAMENTO - VII RAMPA SC SANTACRUZENSE 2022

Ex'o. Senhor,

Correspondendo ao solicitado através do Ofício em referência, informo Vossa Exa. que, no âmbito das

competências da Câmara Municipal em matéria das vias sob a sua jurísdição, conforme estatuído na

alínea c/ do ponto 3.e do artigo 1.0 da Portaria n.g 259/20L7 de 3L de julho, a autarquia autoriza a

realização da prova supracitada, no dia 23 de setembro de 2022, entre as 19h30 e as 23h00 e no dia 24

de setembro de 2022, entre as 08h00 e as 20h00, na freguesia de Santo António da Serra.

Deverá a entidade organizadora efetuar as diligências necessárias com vista a assegurar as condições de

segurança necessárias à realização da prova.

Deste modo, o Município de Santa Cruz declina quaisquer responsabilidades quanto a danos, perdas ou

custos de qualquer tipo, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, a pessoas e bens, que possam

advír da realização do referido evento.

Deverá ser respeitado o meio ambiente, nomeadamente no que respeita ao abandono de resíduos de

qualquer natureza.

Com os melhores cumprimentos,

O Vereador, (1)

L//
Jaime Casimiro Nunes da Silva

JS/rm - 19520/2022

lrlVereador, no uso da nomeação que lhe advém do Despàcho N9 77/202I (Nomeação de Vereadores em Regime dê Têmpo lnteiro), de 19 de outubro de 2021, publicitâdo pelo Editôl nq

Dinamização Local, no uso da competência que lhe advém do Despacho n.e 79/2027 (Delegação e Subdelegação de Competências), de 19 de outubro de 2021, publicitado pelo Edital n.e
318/2021, cuia publicação teve lugar no Diário da Rêpúblicà, 2.! sé.ie - N.e 209 - 27 de outubro de 2021 è no Diário de Notícias de 26 de outubro de 2021, páginas 30 a 32.

Pràça Dr. João Abel dê Freitas, 9100-157 Santa Cruz, Madeira
www.cm-santâcruz.pt I geral@cm-santacruz.pt

Teleioôê 291 520 100 | Fox 29I524 062
N|PC 511 244 681

Sf'

.H